| xie indignationem omnipotentis Dei, & Beato-
|rum Perri, & Pauli Apoftolorum ejus fe noverit
{incurfurum. Datum Rome apud S. Marcum
{anno Incarnationis Dominice millefimo quin-
i gentefimo quinquagelimo quinto, Pridie Idus
| Julii Pontificatus Noftri Anno Primo,

§. 5. Nos igitur cupientes, ut Conftitutio,
Statuta , & Ordinationes hujufmodi perpetnis
futuris temporibus obferventur , Motu proprio,
& ex certa fcientia, & non ad alicujus alrerius
Nobis fuper hoc oblatz petitionis inftantiam , fed
ex mera noftra deliberatione ; Confttutionem ,
ftatuta, & Ordinationes hujufmodi , & prout
illa concernunt omnia, & fingula in diéti Prade-
cefloris literis contenta, & inde fequura que-

_ |cumque auGtoritate Apoftolica prafentinm teno-

re approbamus , innovamus, & confirmamaus ,
& robur perpetue firmitacis obtinere decerni-
mus , ac volumus fub interminarione Divini Ju-
dicii precipimus ea omnia impofterum obfervari
fitmiter non folum in Tetris, & Dominiis No-
bis fubje@is, & etam ubique locornm , & ad
omnes circa colorem Birreti per mafculos, &
figni per feeminas deferendam hujofmodi fub-
movendam hazfitationem declaramus diGum co-
lorem elle, qui voigo giallo dicicur. Mandan-
tes in virture S, Obedientiz omnibus, & fin-
gulis Venerabilibus Pacriarchis , Primatibus ,
Archiepilcopis , & Epilcopis quarenus in Givi-
taibus , & Dicecelibus propriis preflentes no-
ftras literas publicari, & obfervari faciant, &
omnes Principes feculares, & alios Dominos,
Magiftratus temporales rogamus , & obfecra-
mus, per vifcera Mifericordiz Jelu Chrifti eifdem
in remifionem peccatorum nihilominus injun-
gentes , quod in premiflis omnibus, eildem Pa-
wiarchis, & Primatibus, Archiepifcopis, & Epil-
copis affiflant, & fuum favorem , & auxilium
prefient, ac contra facienres peenis etiam tem-
poralibus afficiant. Non obftantibus omnibus,
quz idem Paulus Przdeceflor in (upradi&is
liveris voluit non obflare, Privilegiis quoque,
indultis , & licecis Apoftolicis per rec. mem,
Pium IV. Romanum Pontificem Pradecefforem
noftrum , & Scdem Apololicam, etiam forfan
confiftorialiter, ac per viam generalis legis, &

dentes fub quibnfcumque tenoribus . & formis; |

etiam urgentiffima & ‘onerofa caufa, ac Momw
proprio, & ex cerra [cientia, & de Apoftolicz |
poteltatis plenitndine, etiam cum quibufvis etia
derogatoriarum  derogatoriis, aliifque efficacio-
ribus , & infolitis clanlulis , irritancibulque , &
aliis Decretis quomodolibet conceflis ; confirma- |
tis, & innovatis, etiamfi in eis diﬁmmrctu_r, & |
caveretur expreffe , quod ad delationem birreti |
glauci coloris hujufmodi in itinere, ac quod non |
ut pramittitur in loco claufo habitare teneren-
tur, quod bona ftabilia ufque ad certam fum- |
mam acquirere, ac focietatem cum Chriftianis |
fuper rebus ad annonam fpe&antibus inire, ac
converfationem cum eifdem Chrifltifidelibus ha-
bere, ac pignora alias quam prafcripto modo
diftrahere, ac plures Synagogas retinerc pofient,
indulferit, -aut alias quomodolibet eis dictas li- |
teras Pauli Przdecefforis in favorem Hebreo-
rum prazdiGtorum limitaverit. Quibus omnibus
ctiamfi pro illorum fofficienti derogatione de il-
lis eorumque totis tenoribus {pecialis, {pecifica,
exprefla, & individua, ac de verbo ad verbum ,
non antem per clanfulas generales idem impor-
tantes mentio , feu quzvis alia expreffio haben-
da, & alia exquifita forma fervanda forer, &
in eis caveatur, quod nullatenus derogari pol-
fi, illorum omnium tenores preefentibus pro
lufficienter expreffis, ac ad verbum infertis ha-
bentes , necnon modos , formas ad id fervan-
das pro individuo fervaris habentes, haram fe-
rie fpecialiter, & exprefle derogamus, ac lite-
ras ejuldem Pauli Predecefloris, & omnia in eis
contenta obfervari in omnibus , & per omnia
mandamus, perinde ac fi literz Pii imiliter Pra-
decefloris Noftri non emanaffent, auc fi aliqui-
bus communiter, vel divifim ab eadem fit fede
indultum , quod interdici, fulpendi, vel excom-
municari non poffint per literas Apoftolicas non
facientes plenam , & expreffam, ac de verbo ad
verbum de indulto hujufmodi mentionem. Vo-
lumus autem, quod prafentes licerz in Cancel-
latia, & in acie Campi Florz publicentur, & in-
ter Conflitutiones , & extravagantes perperuo
valituras confcribantur. Et quia difficile foret
prafentes ad fingnla quzque loca deferri; volu-
mus , ac etiam declaramus , qued rerum tran-
{fumptis etiam impreis manu alicujus Notarii
fubferiptis , & figillo alicujus Pralati munitis,
eadem prorfus fides ubicumque adhibearur, quae
preefentibus adhiberetur, fi forent exhibitz, vel
oftenfz. Nulli ergo omnino hominum liccat
hanc paginam noftrz approbationis , innovatio-
nis, coufirmationis, decreti, precepti, mandati,
requifitionis , obfecrationis, injun&ionis, dero-
gartionis , declarationis, & voluntatis infringere,
vel ei anfu temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare prafumplerit , indignationem om-
nipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apo-
ftolorum ejus fe noverit incurlurum. Darum
Roma apud S. Petrunm anno Incarnationis Do-
minice milleimo quingentefimo fexagefimo fexto
tertio decimo Kal. Maii Pontificatus Noftri Anno-
Primo. Cz. Glorierins,